0専1朝餘 press Release

報道関係者 各位

平成22年 1月 25日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(177例 日)

平成22年 1月 24日 、長野県より、「新型インフルエンザ感染患者の死亡について」別

添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

麦本部)プレスリリース 平成 22年 (2010年)1月 24日

新型インフルエンザ感染患者の死亡について

平成 22年 1月 24日 (日 )に長野県内において新型インフルエンザに感染し

た患者が死亡されましたのでお知らせ します。

お亡くなりになった方のご冥福を心からお祈り申し上げます。

なお、報道に際しまして、お亡くなりになった方及びご家族のプライバシー

に十分配慮していただくようお願いいたします。

患者概要 ・20歳代 女性

・基礎疾患等 なし

・ワクチン接種 なし

インフルエンザによる肺炎2 死

3経

1

1

1

1

1

因

過

月 3日

月 7日

月 9日

月 12日

月 24日

(参 考)

発症、医療機関を受診、簡易検査 (― )

症状が改善せず、肺炎にて入院

人工呼吸器装着、簡易検査 (― )

PCR検査を実施、新型インフルエンザ (+)、

死亡を確認

県内3例 目

※患者等の個人情報には、特段のご配意をお願いいたします。

ヽヽ
ヽ

夕

一
フル処六

長野県新型インフルエンザ対策本部 広報班

(衛生部 健康づくり支援課 感染症難病係 )

(課長)小林良清 (担 当)斎藤政一郎、宮島 勲

電話 10262357148(直通)FtX:0262357170

E―mail : kenkoOpref nagano jp